Протокол № 3
 заседания Общественного Совета МОМР «Сосногорск»
г. Сосногорск                                                                                29 апреля 2019 г.

Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствуют: 11 членов Общественного Совета.
Отсутствуют: Врублевская Л.Л., Маркова А.А., Перминова Н.Б.,         Шилова Е.В.
Приглашены: Дегтяренко С.В., Ворона Т.В., Мирошникова О.К., Никитина М.А., Пошеченкова Е.С., Гоголева В.В., Булышев К.В., Канева Н.С.
Повестка заседания:
1.  О результатах правоприменительной практики МЧС России по Республике Коми.

2. О результатах опроса с применением IT-технологий в МОМР «Сосногорск» в 2018.
3. Организация труда и отдыха детей, проживающих в сельских населенных пунктах.

4. О согласовании строительства объекта «Социокультурный центр в                  с. Усть-Ухта»  на соответствующем земельном участке.
5. Ремонт жилого фонда в сельских населенных пунктах.
6. Разное:
- рассмотрение обращения жителей пст. Малая Пера об установке контейнеров для вывоза ТКО.

За данную повестку голосовали:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 1
О результатах правоприменительной практики МЧС России по Республике Коми.
Слушали: Булышева К.В. – заместителя  начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Сосногорска Государственного учреждения МЧС России по Республике Коми.

Докладчик ответил на вопросы членов Общественного Совета.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 2
О результатах опроса с применением IT-технологий в МОМР «Сосногорск» в 2018 г.

Слушали: Рубцову С.В. – руководителю отдела экономического развития и потребительского рынка администрации муниципального района «Сосногорск».
Вопросов не поступило.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос  3

Организация труда и отдыха детей, проживающих в сельских населенных пунктах.

По данному вопросу представлены 4 информации.
Слушали:
-    Мирошникову О.К. – начальника Управления образования администрации муниципального района «Сосногорск»;

- Никитину М.А. – начальника отдела культуры администрации муниципального района «Сосногорск»;

-  Пошеченкову Е.С. – начальника отдела физкультуры и спорта администрации муниципального района «Сосногорск»;

- Каневу Н.С. – исполняющего обязанности директора Центра занятости населения по г. Сосногорску.
Докладчики ответили на вопросы членов Общественного Совета.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Отметить хорошую работу структурных подразделений в организации труда и отдыха детей.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 4
О согласовании строительства объекта «Социокультурный центр в  с. Усть-Ухта» на соответствующем земельном участке.
Слушали Никитину М.А. - руководителя отдела культуры администрации муниципального района «Сосногорск».

Докладчик представила информацию по вопросу строительства в с. Усть-Ухта на соответствующем земельном участке социокультурного центра и ответила на вопросы присутствующих.

Решили:
Согласовать строительство объекта «Социокультурный центр в с. Усть-Ухта» на соответствующем земельном участке.

Голосовали:  «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 5

Ремонт жилого фонда в сельских населенных пунктах.

Слушали: Гоголеву В.В. – исполняющего обязанности начальника Управления ЖКХ администрации муниципального района «Сосногорск».

Докладчик ответила на вопросы членов Общественного Совета.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 6

Разное:
- рассмотрение обращения жителей пст. Малая Пера об установке контейнеров для вывоза ТКО.

Слушали: Гоголеву В.В. -  исполняющего обязанности начальника Управления ЖКХ администрации МР «Сосногорск».

Доложила о проведенной работе (анкетировании) среди жителей  пст. Малая Пера, посредствам которого большинством голосов был выбран способ вывоза ТКО – объезд специализированной техники (вывоз мусора помешочно).

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поддержать позицию Управления ЖКХ администрации МР «Сосногорск».

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель:  Уважаемые члены Общественного Совета, предлагаю следующее заседание провести во вторник 18 июня 2019 года в 10.00.

Председатель:  повестка исчерпана, кто за то, чтобы закрыть заседание, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Председатель Общественного

Совета МОМР «Сосногорск»                                                       Л.П. Милевская